令和 3年 5月 19日

質 疑 回 答 書

 １ 公告番号  新潟市契約公告第 63号

２ 調達件名  中部下水処理場脱水汚泥運搬・処分委託

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

① 様式2号 企業体協定書 第4条 企業体

〇月〇日が空欄となっていますが、企

業体を想定している場合、入札公告日

から入札日までの期間のいずれかの日

付を入れれば良いのでしょうか。

② 様式2号 企業体協定書の企業体の構成

員ですが、前回代表企業から本社に新

潟市入札参加資格申請の変更を行いま

した。従いまして、当該協定書の企業

体の住所も変更しておりますが問題あ

りませんでしょうか。

③ 入札説明書 7_入札及び開札 (4)の競争

入札参加者またはその代理人は本件調

達に係る入札について他の競争入札参

加資格者の代理人となることができな

い。

上記条文ですが、当該入札公告～開札

日までの期間中に他市町村の競争入札

に代理人応札した者は、当該下水入札

の代理人として応札参加ができないと

いう意味でしょうか。

入札説明書記載の「一般競争入札参加申

請書」提出期間内の日付を入れてくださ

い。

新潟市の競争入札参加資格（業務委託）

を有する者であれば問題ありません。

本公告案件の入札において複数の競争入

札参加者の代理人となることはできませ

ん。

他市町村の競争入札に代理人応札した者

であっても，本件調達に係る入札でなけれ

ば，応札参加はできます。

令和 3年 5月 20日

質 疑 回 答 書

 １ 公告番号  新潟市契約公告第 63号

２ 調達件名  中部下水処理場脱水汚泥運搬・処分委託

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

① 契約保証金について

・当社が仮に落札した場合、履行保証保

険契約締結し、保険証券の寄託を考え

ています。

 ・当該条項には、前回の広告同様下記の

記載があります。予定数量についての

改めての確認ですが、履行保証保険の

金額算出方法は、契約単価×1年分相当

5,220ｔ×1.1(税)×10％以上の算出方法

し、下記要件を満たすと考えてよろし

いでしょうか？

金額の大小により社内手続き相当の時

間を要する為、可能性として準備致し

たく、よろしくお願いします。

入札公告、業務委託条項

 契約単価に予定数量を乗じた額の100分
の10以上の金額とする。ただし、契約規
則第34条に該当する場合は免除する。
単価契約の場合、契約金額「契約単価に

予定数量を乗じた額」とあります。

履行保証保険契約を締結する場合、保証

額は、本公告案件が 3年の長期継続契約と

なるため、契約金額を1年あたりの額に換

算した額の100分の 10以上の金額となりま

す。

また、契約金額は、本公告案件が単価契

約となるため、契約単価（税込）に予定数

量を乗じた額となります。

本公告案件における1年あたりの予定数量

は5,220ｔですので、契約単価(税込)×

5,220ｔで求めた額の10％以上の額を保証

額としてください。